
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 kwietnia 1991 r. Nr 5

TRESC:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY LUBELSKIEGO
38 — *Nr 5 z dnia 13 marca 1991 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby punktów ze sprzedażą na­

pojów alkoholowych do 4,5%.
39 — Nr 6 z dnia 18 marca 1991 r. zmieniające rozporządzenie Nr 4 z dnia 8 lutego 1991 r. w sprawie

przeprowadzenia poboru w 1991 r. na terenie województwa lubelskiego.

ZARZĄDZENIE WOJEWODY LUBELSKIEGO
40 — Nr 34 z dnia 22 lutego 1991 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu uzgadniania do­

kumentacji projektowej urządzeń inżynierskich.

UCHWAŁA RADY GMINY
41 — Nr VII/42/91 w Łaziskach z dnia 19 lutego 1991 r. w sprawie utworzenia sołectwa „Nieciecz”.

POROZUMIENIA
42 — Porozumienie zawarte w dniu 28 lutego 1991 r. pomiędzy Wojewodą Lubelskim a Dyrektorem

Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska w Lublinie.
43 — Porozumienie zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w

Kraśniku a Wójtem Gminy Niedrzwica Duża.
41 — Porozumienie zawarte w dniu 29 stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 

w Lublinie a Wójtem Gminy Niedrzwica Duża.
45 — Porozumienie zawarte w dniu 1 stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w

Puławach a Burmistrzem Miasta i Gminy Kazimierz Dolny.
46 — Porozumienie zawarte w dniu 21 stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego

w Lubartowie a Wójtem Gminy Borki.

OBWIESZCZENIE WOJEWODY LUBELSKIEGO
47 — z dnia 20 marca 1991 r. dotyczące sprostowania błędów w tekście Uchwały Nr VIII/45/90 Rady 

Gminy i Miasta Bełżyce z- dnia 26 października 1990 r. w sprawie ustalenia wykazu aktów prawa 
miejscowego obowiązującego w Gminie i Mieście Bełżyce.

38

ROZPORZĄDZENIE Nr 5 
WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 13 marca 1991 roku
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby punktów ze sprzedażą napojów alkoholowych do 4,5%.

Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 1, art. 24 i art. 
53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 1990 r. o tereno­
wych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21, poz. 123) oraz art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z 
dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeź­
wości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Nr 
35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, poz. 184, z 1987 r. Nr
33, poz. 180, z 1988 r. Nr 35, poz. 192 i z 1990 r. Nr
34, poz. 198) po zasięgnięciu opinii Sejmiku Samo­
rządowego — ustalam:
§ 1. Maksymalną liczbę punktów sprzedaży napo­

jów o zawartości 4,5% alkoholu na terenie wo­
jewództwa lubelskiego w ilości 3.000, a dla po­

szczególnych miast, ■ miast i gmin oraz gmin 
zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do 
niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 11-13/84 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Lublinie z dnia 2 paździer­
nika 1984 r. w sprawie ustalenia godzin sprze­
daży napojów zawierających do 4,5% alkoholu 
oraz ustalenia dopuszczalnej liczby punktów ze 
sprzedażą napojów o zawartości do 4,5% alko­
holu (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4, poz. 17) oraz 
Zarządzenie Nr 29 Wojewody Lubelskiego z 
dnia 26 maja 198T r. w sprawie określenia licz­
by punktów sprzedaży napojów alkoholowych



— 51 — Poz. 38—39Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 5

(Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 6, poz. 127) w części 
dotyczącej ustalenia liczby punktów sprzedaży 
napojów o zawartości do 4,5% alkoholu.

§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierzam dyrek­
torowi Wydziału Rozwoju Gospodarczego Urzę­
du Wojewódzkiego w Lublinie.

§ 4. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia po­
wierzam Wicewojewodzie Lubelskiemu.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Lubelskiego.

Wojewoda
dr Jan Wojcieszczuk

Załącznik do Rozporządzenia Nr 5
Wojewody Lubelskiego z dnia 13 marca 1991 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 
punktów ze sprzedażą napojów alkoholowych 
do 4,5%

Lp. Nazwa miasta, miasta—gminy, 
gminy Limit

1 2 3

Razem województwo: 3.000
I. MIASTA

1. Dęblin 60
2. Kraśnik 75
3. Lubartów 50
4. Lublin 500
5. Puławy 80
6. Świdnik 60

Razem 825
—

II. MIASTA—GMINY
7. Bełżyce 50
8. Bychawa 50
9. Kazimierz Dolny 60

10. Kock 40
11. Łęczna 75
12. Nałęczów 50
13. Opole Lubelskie 60
14. Ostrów Lubelski 40
15. Poniatowa 50
16. Ryki 70________

Razem 545----------------- .—.------------- -—_—

III. GMINY
17. Abramów 26
18. Baranów 26
19. Borki 28
20. Borzechów 24
21. Chodel 30
22. Dzierzkowice 26
23. Fajsławice 25
24. Firlej 35
25. Garbów 36
26. Glusk 24
27. Jabłonna 34
28. Janowiec 23
29. Jastków 41
30. Jeziorzany 19

Lip.
Nazwa miasta, miasta—gminy, 

gminy Limit

1 2 3

31. Józefów 36
32. Kamionka 30
33. Karczmiska 30
34. Konopnica 39
35. Końskowola 38
36. Kraśnik 31
37.' Krzczonów 34
38. Kurów 36
39. Lubartów 37
40. Ludwin 34
41. Łaziska 27
42. Mełgiew 34
43. Michów 30
44. Milejów 39
45. Niedrzwica Duża 43
46. Niedźwiada 29
47. Niemce 55
48. Nowodwór 20
49. Ostrówek 20
50. Piaski 50
51. Puchaczów 29
52. Puławy 45
53. Rybczewice 22
54. Serniki 22
55. Spiczyn 22
56. Stężyca 28
57. Strzyżewice 32
58. Trawniki 40
59. Ułęż 20
60. Urzędów 38
61. Uścimów 28
62. Wąwolnica 24
63. Wilkołaz 24
64. Wilków 24
65. Wojciechów 31
66. Wólka 29
67. Zakrzówek 34
68. Żyrzyn 30
69. Markuszów 19

Razem: 1.630

39
ROZPORZĄDZENIE Nr 6 

WOJEWODY LUBELSKIEGO 
z dnia 18 marca 1991 roku

zmieniające rozporządzenie Nr 4 z dnia 8 lutego 1991 
na terenie województwa lubelskiego. r. w sprawie przeprowadzenia poboru w 1991 roku



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 5 — 52 — Poz. 39—40

*
Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 1, art. 21 i art. 

24 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 
21, poz. 123) i art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 21 listo­
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 30 z 1988 r., poz. 
207 z późn. zm.) oraz 11, 13 ust. 2 pkt 1 i 14 ust. 4 
rozporządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych i 
Obrony Narodowej z dnia 12 września 1979 r. w 
sprawie przygotowania i przeprowadzenia poboru 
(Dz. U. Nr 21, poz. 128 z późn. zm.) — w związku z 
zarządzeniem Ministrów Spraw Wewnętrznych i 
Obrony Narodowej z dnia 4 grudnia 1990 r. w spra­
wie przeprowadzenia poboru w 1991 roku (MP Nr 
47, poz. 358) zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 2 do rozporządzenia Nr 4 
Wojewody Lubelskiego z dnia 8 lutego 1991 r. 
wprowadza się następujące zmiany:
1. 1) w miejsce lekarza laryngologa Ireny 

Nowak-Wrony z Przychodni Specjalis­
tycznej w Puławach Wyznacza się leka­
rzy laryngologów Jana Zielińskiego i Ro­
mana Czerwonkę ze Szpitala Miejskiego 
w Pulaw’ach.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem pod­
pisania.

Wojewoda
dr Jan Wojcieszczuk

40

ZARZĄDZENIE Nr 34 
WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 22 lutego 1991 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu uzgadniania dokumentacji projektowej urządzeń inży­
nierskich. •

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz. U. nr 21, poz. 123), art. 53 
ustawy z dnia 24 października 1974 r. Prawo Bu­
dowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 229 z późn. zm.), art. 27 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo Geodezyjne i 
kartograficzne (Dz. U. Nr 30, poz. 163) oraz § 6 ust. 
3 i 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 
czerwca 1985 r. w sprawie podziału inwestycji oraz 
zakresu, zasad i trybu ustalania ich lokalizacji (tekst 
jednolity Dz. U. nr 11 z 1990 r., poz. 75) — zarzą­
dzam, co następuje:

§ 1.1. W celu stworzenia na obszarze wojewódz­
twa lubelskiego właściwych warunków umo­
żliwiających skoordynowane i kompleksowe 
uzgadnianie projektów inwestycji w zakresie 
usytuowania sieci uzbrojenia nad i podziem­
nego terenu — powołuję Zespół Uzgadnia­
nia Dokumentacji Projektowej (w skrócie: 
ZUDP) zwany dalej „Zespołem”.

2. Prowadzenie Zespołu powierzam Okręgowe­
mu Przedsiębiorstwu Geodezyjno-Kartogra­
ficznemu w Lublinie.

3. Zwierzchńi nadzór merytoryczny nad dzia­
łalnością Zespołu sprawuje dyrektor Wy­
działu Gospodarki Przestrzennej Urzędu Wo­
jewódzkiego w Lublinie.

§ 2.1. Zespół obejmuje swoim zakresem działania 
obszary wszystkich miast w województwie 
oraz obszary gminy: Głusk, Konopnica, Jast­
ków, Niemce i Wólka Lubelska.

2. Z dniem 1 września 1991 r. Zespół rozszerzy 
swoją działalność na obszarach wszystkich 
gmin wchodzących w skład Rejonu Lubel­
skiego, zaś z dniem 1 stycznia 1992 r. Zes­
pół obejmie swoim działaniem cały obszar 
województwa lubelskiego.

§ 3. Do zadań Zespołu należy:
1. dokonywanie kompleksowych uzgodnień w 

zakresie usytuowania projektowanych obiek­

tów i urządzeń inżynierskich nadziemnych i 
podziemnych w celu zapewnienia bezkoli­
zyjnej ich lokalizacji w terenie na etapie 
opracowań:
a) studiów techniczno-ekonomicznych,
b) założeń techniczno-ekonomicznych,
c) projektów technicznych jednostadiowych,
d) zbiorczych opracowań i lokalizacji uzbro­

jenia podziemnego.
2. rozstrzyganie kolizji występujących w uzys­

kanych przez inwestora danych i warunkach 
technicznych podłączenia obiektów do sieci 
komunalnych,

3. stwierdzanie dopuszczalności lub niedopusz­
czalności usytuowania urządzeń i obiektów 
wybudowanych niezgodnie z obowiązującym 
projektem.

§ 4.1. Problematyka działania Zespołu obejmuje:
1) sieć wodociągową,
2) sieć kanalizacyjną,
3) sieć ciepłowniczą,
4) sieć gazową,
5) sieć telekomunikacyjną,
6) sieć elektroenergetyczną,
7) sieć- komunikacyjną i zabezpieczenia 

ruchu,
8) inne sieci specjalne,
9) ulice i drogi w liniach rozgraniczają­

cych oraz tunele, wiadukty i mosty,
10) zieleń uliczną wraz z urządzeniami 

technicznymi i budowlami towarzyszą­
cymi w/w sieciom.

2. W miarę potrzeb uzgodnieniem przez Zespół 
mogą być objęte również inne obiekty bu­
dowlane nie wymienione wyżej w pkt 1.

3. Nie podlegają uzgodnieniu w ramach Zespo­
łu urządzenia i obiekty inżynierskie na te­
renach PKP, zamkniętych zakładów prze­
mysłowych, obiektów specjalnych itp. z wy­
jątkiem urządzeń odprowadzających i dopro­
wadzających do tych terenów.



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr * — 53 — Poz. 40

§ 5. W skład zespołu'wchodzą:
1. przewodniczący,
2. członkowie — delegowani przedstawicie­

le:
1) właściwych w sprawach planowania 

przestrzennego i nadzoru budowlane­
go organów rządowej administracji 
ogólnej szczebla rejonowego, a także 
przedstawicieli organów rządowej ad­
ministracji ogólnej szczebla rejono­
wych właściwych w sprawach geodezji,

2) właściwych w sprawach nadzoru bu­
dowlanego oraz właściwych ze wzglę­
du na lokalizację inwestycji organów 
samorządowych,

3) jednostek i instytucji zarządzających 
sieciami uzbrojenia terenu,

4) drogowych i komunikacyjnych.
3. Geodezyjny zespół obsługi technicznej.
4. Przewodniczącego Zespołu powołuje Wo­

jewoda Lubelski na wniosek dyrektora 
Okręgowego Przedsiębiorstwa Geodezyj­
no-Kartograficznego w Lublinie uzgod­
niony z dyrektorem Wydziału Gospodar­
ki Przestrzennej Urzędu Wojewódzkiego 
w Lublinie.

§ 6.1. Szczegółowy wykaz jednostek, których 
przedstawiciele obowiązani są uczestniczyć w 
pracach Zespołu jako upoważnieni członko­
wie — ustali dyrektor Okręgowego Przed­
siębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego w 
Lublinie w uzgodnieniu z dyrektorem Wy­
działu Gospodarki Przestrzennej Urzędu Wo­
jewódzkiego w Lublinie.

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych ok­
reślonych w wykazie wymienionym wyżej 
w ust. 1 winni delegować na posiedzenia 
Zespołu stałych swoich przedstawicieli upo­
ważnionych do zajmowania stanowiska w 
imieniu tych jednostek przy wykonywaniu 
czynności uzgadniających.

3. Nieobecność przedstawiciela zainteresowa­
nej jednostki (mimo zawiadomienia) na po­
siedzeniu Zespołu nie wstrzymuje pracy 
Zespołu i traktowana będzie jako brak za­
strzeżeń tej jednostki w sprawach będących 
przedmiotem posiedzenia Zespołu.

§ 7.1. Przez uzgodnienie usytuowania sieci uzbro­
jenia terenu rozumie się:
1) określenie usytuowania w stosunku do 

innych sieci i obiektów projektowanych i 
istniejących zapewniające ich wzajemną 
bezkolizyjność,

2) stwierdzenie zgodności rozwiązań pro­
jektowych z branżowymi warunkami 
technicznymi i normatywami odległościo­
wymi.

2. Podstawą do uzgodnienia usytuowania sieci 
i obiektów uzbrojenia terenu są:
1) szczegółowe miejscowe plany zagospoda­

rowania przestrzennego i zbiorcze ideo- 
gramy uzbrojenia,

2) wskazania lokalizacyjne,
3) decyzje o ustaleniu lokalizacji,
4) wytyczne projektowania urządzeń nad­

ziemnych i podziemnych o-az normatywy 

odległościowe określone odpowiednimi 
przepisami.

3. Dokumentację projektową do uzgodnienia 
przedkłada do Zespołu inwestor lub w jego 
imieniu jednostka projektująca.

4. Podlegające uzgodnieniu opracowania pro­
jektowe winny być opracowane na aktual­
nych podkładach mapowych, sporządzonych 
zgodnie z wymogami rozporządzeń Ministra 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie:
1) rodzajów i zakresu opracowań geodezyj­

no-kartograficznych i czynności geodezyj­
nych obowiązujących w budownictwie 
(Dz. U. Nr 8, poz. 47),

2) nadzoru urbanistyczno-budowlanego (Dz. 
U. Nr 8, poz. 48).

§ 8.1. Zespołowi przysługuje prawo do korzystania 
z wszelkich potrzebnych do uzgodnienia ma­
teriałów posiadanych przez składnice map i 
dokumentów geodezyjnych, przez inwesto­
rów, jednostki branżowe i inne jednostki 
organizacyjne zainteresowane dokonaniem

• uzgodnienia.
2. Właściwe w sprawach planowania przest­

rzennego i nadzoru architektoniczno-budow­
lanego organy (rządowej administracji ogól­
nej szczebla rejonowego oraz samorządowe) 
są obowiązane udostępniać miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego w celu ich 
wykorzystania do działalności koordynacyj­
nej.

§ 9. Ustalenia podejmowane przez Zespół podle­
gają zaprotokołowaniu, a podjęte uzgodnie­
nia w zakresie ostatecznego usytuowania sie­
ci i obiektów uzbrojenia terenu — zareje­
strowaniu na mapie koordynacyjnej.

§ 10.1. Uzyskanie akceptującej opinii Zespołu stano­
wiącej niezbędny załącznik do projektu jest 
warunkiem zatwierdzenia projektu przez 
właściwy organ nadzoru architektoniczno- 
-budowlanego.

2. Wprowadzenie zmian w projekcie uzgodnio­
nym z Zespołem w zakresie usytuowania 
sieci uzbrojenia wymaga powtórnego uzgod­
nienia.

3. Uzgodnienia Zespołu ważne’są przez cały ok­
res ważności decyzji o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji, decyzji zatwierdzającej plan reali­
zacyjny lub pozwolenia na budowę.
Jeżeli inwestycji nie rozpoczęto — ważność 
uzgodnienia Zespołu wynosi trzy lata. Po 
tym okresie wymagana jest aktualizacja uz­
godnienia.

4. Zespół może anulować swoje uzgodnienia w 
przypadku pisemnego wniosku inwestora o 
anulowanie dokonanego uzgodnienia ze 
względu na zmiany projektu lub w przy­
padku powiadomienia Zespołu o odstąpieniu 
od realizacji projektu.

§ 11.1. Zespół obowiązany jest do zajęcia ostatecz­
nego stanowiska w terminie 14 dni licząc od 
daty przyjęcia dokumentacji projektowej do 
uzgodnienia.



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 5 — 54 — Poz. 40—41

2. W przypadkach uzasadnionych termin okreś­
lony wyżej w ust. 1 może być przedłużony 
do 1 miesiąca.

§12.1. Tryb realizacji geodezyjnej uzgodnionych i 
zatwierdzonych projektów urządzeń inży­
nierskich oraz geodezyjnej inwentaryzacji 
stanu powykonawczego określa art. 27 usta­
wy z dnia 17 maja 1989 r. „Prawo geodezyj­
ne i kartograficzne” (Dz. U. Nr 30, poz. T63).

2. Wykonawca geodezyjnych pomiarów powy­
konawczych stwierdza zgodność lub niez­
godność usytuowania obiektu z dokumentacją 
projektową, dokonując odpowiedniego wpisu 
w dzienniku budowy oraz na dokumentach 
geodezyjnych (szkice lub kopie map) pomia­
ru powykonawczego obiektu.

3. W przypadku stwierdzenia w wyniku geode­
zyjnych pomiarów powykonawczych niez­
godności w usytuowaniu wybudowanych sie­
ci uzbrojenia w stosunku do projektu — 
inwestor lub w jego imieniu wykonawca prac 
budowlanych w porozumieniu z inspektorem 
nadzoru inwestorskiego zgłasza ten fakt wraz 
z odpowiednimi dokumentami obrazującymi 
niezgodności — do Zespołu. Zgłoszenia tego 
może również dokonać wykonawca geodezyj­
nych pomiarów powykonawczych w porozu­
mieniu z inwestorem nadzoru inwestorskiego.

§ 13.1. Zespół rozpatruje zgłoszone niezgodności w 
usytuowaniu sieci uzbrojenia terenu i w 
przypadku stwierdzenia niedopuszczalności 
usytuowania wybudowanych urządzeń — 
wnioskuje do właściwego organu nadzoru 
urbanistyczno-budowlanego:

' 1) o podjęcie działań doprowadzających do 
usunięcia niezgodności lub zapobieżenia 
kolizji,

2) o utrzymanie zaistniałego stanu i zapro­
wadzenie odpowiednich zmian w uzgod­
nionych wcześniej dokumentach projekto­
wych.

2. Branżowe jednostki i instytucje zarządzające 
sieciami technicznego uzbrojenia terenu nie 
będą przyjmować i oddawać do eksploatacji 
urządzeń technicznych usytuowanych nie­
zgodnie z uzgodnioną dokumentacją projek­
tową w odniesieniu do których Zespół 
stwierdził niedopuszczalność usytuowania — 
przed podjęciem decyzji w tej sprawie przez 
organ właściwy w sprawach nadzoru archi­
tektoniczno-budowlanego.

§14. Koszty uzgadniania dokumentacji projekto­
wej obciążają inwestora i są fakturowane na 
rzecz Okręgowego Przedsiębiorstwa Geode­
zyjno-Kartograficznego w Lublinie.

§ 15.1, Szczegółowy regulamin organizacyjny pracy 
Zespołu określi dyrektor Okręgowego Przed­

siębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego w 
Lublinie w uzgodnieniu z dyrektorem Wy­
działu Gospodarki Przestrzennej Urzędu Wo­
jewódzkiego w Lublinie.

2. W sprawach spornych związanych z działal­
nością Zespołu rozstrzygnięcia podejmuje 
dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie.

§16. W celu realizacji postanowień niniejszego za­
rządzenia:
1) kierownicy jednostek organizacyjnych 

(§ 5.2.) wyznaczą do pracy w Zespole 
swoich stałych przedstawicieli oraz usta­
nowią ich zastępców upoważnionych do 
zajmowania stanowiska w imieniu tych 
jednostek;

2) dyrektor Okręgowego Przedsiębiorstwa 
Geodezyjno-Kartograficznego w Lublinie 
zapewni dla Zespołu wyposażenie i środ­
ki organizacyjno-techniczne oraz obsadę 
osobową obsługi technicznej w stopniu 
umożliwiającym sprawne i prawidłowe 
wykonywanie jego zadań.

§17. Nadzór nad realizacją zarządzenia powie­
rzam dyrektorowi Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Wojewódzkiego w 
Lublinie.

§ 18.1. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarzą­
dzenia tracą moc obowiązującą:
1) zarządzenie Nr 40 Wojewody Lubelskie­

go z dnia 22 czerwca 1976 r. w sprawie 
ewidencji urządzeń inżynierskich nad­
ziemnych i podziemnych na obszarze wo­
jewództwa lubelskiego (Dz. U. WRN Nr 
9. poz. 48);

2) zarządzenie Nr 47 Wojewody Lubelskiego 
z dnia 28 października 1977 r. w sprawie 
usprawnienia trybu uzgadniania doku­
mentacji projektowej urządzeń inżynier­
skich (Dz. U. WRN Nr 11, poz. 80).

§ 19. Wykonanie zarządzenia powierzam:
— dyrektorowi Okręgowego Przedsiębiorst­

wa Geodezyjno-Kartograficznego w Lub­
linie,

— kierownikom Urzędów Rejonowych oraz 
Prezydentom miast, Burmistrzom miast 
oraz miast i gmin oraz Wójtom gmin,

— kierownikom zainteresowanych branżo­
wych i innych jednostek organizacyjnych.

§ 20. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi­
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Lubelskiego.

dr Jan Wojcieszczuk

41
UCHWAŁA NR VII/42/91 
RADY GMINY ŁAZISKA 
z dnia 19 lutego 1991 r.

w sprawie utworzenia sołectwa „Nieciecz”

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 § 40 i 41 Statutu Gminy Łaziska z inicjatywy miesz- 
niarca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. kańców — Rada Gminy uchwala, co następuje: 
nr 16 z 1990 r., poz. 95 z późn. zm.), § 39 ust. 1,



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 5 — 55 — Poz. 41—42

§ 1. Z dotychczasowego sołectwa Niedźwiada Duża 
wyodrębnia się oddzielną jednostkę pomocni­
czą gminy, tworząc nowe sołectwo.

§ 2. Utworzonemu sołectwu nadaje się nazwę So­
łectwo Nieciecz.

§ 3. Sołectwo Nieciecz obejmuje obszar w grani­
cach obrębu ewidencyjnego wsi Niedźwiada 
Duża byłego majątku Nieciecz.

§ 4. Siedzibą sołectwa jest Przysiółek wsi Niedź­
wiada Duża o nazwie Nieciecz.

§ 5. Statut sołectwa Nieciecz uchwali Rada Gminy 
oddzielną uchwałą.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Lubelskiego oraz wywie­
szeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Ła­
ziska.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lu­
belskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy 
mgr inż. Halina Szkutnicka

42

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 28 lutego 1991 r. pomiędzy Woje­
wodą Lubelskim a Dyrektorem Ośrodka Badań i 
Kontroli Środowiska w Lublinie w sprawie powie­
rzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu ad­
ministracji rządowej.

Na podstawie art. 8 ust. 1 o 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz. U. nr 21, poz. 123) zawiera 
się porozumienie następującej treści:

§ 1. Wojewoda Lubelski — zwany dalej „organem 
powierzającym” — powierza, a Dyrektor Oś­
rodka Badań i Kontroli Środowiska w Lublinie 
— zwany dalej „jednostką przejmującą” — 
przejmuje prowadzenie następujących spraw:

1) wydawanie decyzji administracyjnych o 
opłatach:
a) na mocy Rozporządzenia Rady Minist­

rów z dnia 25 czerwca 1990 r. w sprawie 
opłat za gospodarcze korzystanie ze śro­
dowiska i prowadzenie w nim zmian (Dz. 
U. Nr 42, poz. 245 z późn. zm.),

b) na mocy Rozporządzenia Rady Minist­
rów z dnia 13 stycznia 1986 r. w sprawie 
opłat za szczególne korzystanie z wód i 
urządzeń wodnych (tekst jednolity Dz. 
U. z 1988 r. Nr 37, poz. 295 z póżn. zm.).

2) Kontrola przestrzegania przepisów prawa i 
decyzji administracyjnych w zakresie:

a) ilości, stanu i składu ścieków wprowa­
dzanych do wód i ziemi,

b) rodzaju i ilości substancji wprowadza­
nych do powietrza atmosferycznego,

c) gromadzenia (wylewania) odpadów,

d) dopuszczalnego poziomu hałasu i wi­
bracji.

§ 2. Do wydania decyzji administracyjnych, o któ­
rych mowa w § 1 pkt 1 lit. a i b — upoważ­
nieni zostaną imiennie Dyrektor i Zastępca Dy­
rektora jednostki przejmującej.

§ 3. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreś­
lony.

§ 4. Decyzje wydane na podstawie § 1 pieczętowa- i 
ne są następującymi pieczęciami:

1) pieczęć nagłówkowa: „Ośrodek _Badań i | 
Kontroli Środowiska w Lublinie”,

2) pieczęcie do podpisu:
a) „z up. Wojewody Lubelskiego Dyrektor 

Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska”,
b) „z up. Wojewody Lubelskiego Zastępca 

Dyrektora Ośrodka Badań i Kontroli 
Środowiska”.

§ 5. Powierzone niniejszym porozumieniem zadania 
będą realizowane w ramach środków przydzie­
lonych z budżetu wojewódzkiego przez organ 
powierzający.

§ 6. Organ powierzający z własnej inicjatywy lub 
na wniosek jędnostki przejmującej może cofnąć 
powierzenie prowadzenia spraw za uprzednim 
jednomiesięcznym wypowiedzeniem dokonanym 
w formie pisemnej.

§ 7. Nadzór nad realizacją spraw powierzonych 
sprawuje Dyrektor Wydziału Ochrony Środo­
wiska Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie.

§ 8. Porozumienie zostaje sporządzone w 4 jedno­
brzmiących egzemplarzach:
1) po jednym dla stron porozumienia,
2) dwa egzemplarze dla Wydziału Organizacji 

i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Lubli­
nie celem ogłoszenia w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Lubelskiego.

§ 9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpi­
sania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
1991 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Lubelskiego.

Dyrektor Ośrodka Badań Wojewoda Lubelski
i Kontroli Środowiska
dr Joanna Bańkowska dr Jan Wojclęszczuk .



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 5 56 — Poz. 43

43

POROZUMIENIE

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. nr 21, poz .12) w 
związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16, poz. 95 
z późn. zm.) za zgodą Wojewody Lubelskiego zawar­
to w dniu 2 stycznia 1991 roku pomiędzy Kierowni­
kiem Urzędu Rejonowego w Kraśniku zwanym da­
lej „organem powierzającym”, a Wójtem gminy 
Niedrzwica Duża zwanym dalej „organem przejmu­
jącym” porozumienie następującej treści:

§ 1.1. Organ powierzający powierza organowi przej­
mującemu prowadzenie spraw wymienionych 
w art. 5 pkt 10 a, b, pkt. 16 a, f, g, i, pkt 19 
a, b, pkt 20 a, b, c, d, e, f, g, i, j, k, 1, m, n, 
p, r ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale 
zadań i kompetencji określonych w ustawach 
szczególnych pomiędzy organy gminy a orga­
ny administracji rządowej oraz o zmianie nie­
których ustaw (Dz. U. Nr 34, poz. 198, Nr 43. 
poz. 253) tj.:
— z ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o za­

gospodarowaniu wspólnot gruntowych (Dz. 
U. Nr 28, poz. 169 i z 1982 r. Nr 11, poz. 
80):
a) ustalenie, które nieruchomości stano­

wią wspólnotę gruntową bądź mienie 
gminne (art. 8 ust. 1),

b) ustalenie wykazu osób uprawnionych 
do udziału wę wspólnocie gruntowej 
oraz wykazu obszarów gospodarstw 
przez nich posiadanych i wielkości 
przysługujących im udziałów wę wspól­
nocie (art. 8 ust. 2),

— z ustawy z dnia 24 października 1974 r.
— Prawo budowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 
229, z 1981 r. Nr 12, poz. 57, z 1983 r. Nr 
44, poz. 200 i 201, z 1984 r. Nr 35, poz. 
185, 186, z 1987 r. Nr 21, poz. 124 i z 
1988 r. Nr 41, poz. 324) z zakresu budow­
nictwa osób fizycznych:
a) zatwierdzanie planów realizacyjnych 

oraz rozwiązań urbanistycznych i archi­
tektoniczno - budowlanych projektów 
(art. 21 ust. 3),

f) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 
29, ust. 4),

g) przenoszenia pozwolenia na budowę na 
innego inwestora (art. 31, ust, 2),

i) wydawanie decyzji zezwalającej na 
wejśfcie na teren sąsiednich nierucho­
mości do budynku lub lokalu w celu 
wykonania robót budowlanych (art. 35 
ust. 2),

— sprawozdania z ruchu budowlanego osób 
fizycznych,

—: z ustawy z dnia 14 grudnia 1982 r. o ubez­
pieczeniu społecznym rolników indywi­
dualnych i członków ich rodzin (Dz> U. Nr 
24 z 1989 r„ poz. 133, Nr 35, poz. 190 i z 
1990 r. Nr 14, poz. 90):

a) orzekanie o wielkości działki gruntu 
oraz o ustanowieniu służebności grunto­
wej (art. 57 ust. 1),

b) wydawanie decyzji o przejęciu gospo­
darstwa rolnego przez państwo na 
wniosek rolnika (art. 59 ust. 3),

— z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. — Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. nr 6, poz. 35 i 
z 1989 r. Nń'34, poz. 192):

. — całość zagadnień z tego zakresu art. 5
pkt 20 z wyłączeniem lit. „h” (wyda­
wanie międzynarodowych praw jazdy) 
art. 73 ust. 2.

2. Koszty prowadzenia przekazanych organowi 
przejmującemu spraw pokrywane będą przez 
Zarząd Gminy Niedrzwica Duża z budżetu 
gminy.

3. Decyzje administracyjne, o których mowa w 
ust. 1 organ przejmujący wydaje z upoważnie­
nia organu powierzającego na warunkach 
przewidzianych w zał, Nr 1 do instrukcji kan­
celaryjnej dla urzędów gmin w pkt. 4.

4. Odwołanie od decyzji wydanych przez przej­
mującego przysługuje do Wojewody Lubel­
skiego.

5. Powierzenie prowadzenia spraw wymienio­
nych w ust. 1 zostaje zawarte do dnia 31.01. 
1991 r.

§ 2.1. Organ przejmujący odpowiada za zgodne z 
prawem i polityką państwa prowadzenie po­
wierzonych spraw oraz za sprawną organizac­
ję ich załatwiania.

2. Organ powierzający kontroluje i ocenia reali­
zację powierzonych spraw uwzględniając w 
szczególności spełnianie kryteriów określo­
nych w ust. 1 oraz skutki społeczne, gospo­
darcze i finansowe powierzenia.

§ 3. Organ powierzający może w formie pisemnej 
z własnej inicjatywy lub na wniosek przej­
mującego cofnąć powierzanie prowadzenia 
spraw.

§ 4. Powierzone sprawy uważa się za prowadzone 
przez przejmującego także wtedy, jeżeli upo­
ważnił do ich załatwienia swojego zastępcę 
lub innych pracowników urzędu gminy.

§ 5.1. Sprawy, w których postępowanie zostało 
wszczęte przed dniem powierzenia przejmują­
cemu, podlegają załatwieniu przez organ po­
wierzający.

2. Sprawy, w których postępowanie nie zostało 
zakończone przez przejmującego do dnia cof­
nięcia powierzenia, przejmuje do załatwienia 
organ powierzający.

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem pod­
pisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Powierzający: Przejmujący:
Kierownik Urzędu Wójt

mgr inż. Mieczysław Łazarz Zdzisław Anton



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 5 — 57 — Poz. 44

44 

POROZUMIENIE

Na podstawie art. 40 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z 
dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rzą­
dowej administracji ogólnej (Dz. U. nr 21, poz. 123) 
— za zgodą Wojewody Lubelskiego w dniu 29 stycz­
nia 1991 r. zawarto porozumienie w sprawie przeka­
zania kompetencji pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Lublinie a Wójtem Gminy Niedrzwi­
ca Duża.

§ 1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Lublinie 
zwany dalej organem powierzającym — po­
wierza Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża zwa­
nemu dalej organem przejmującym prowa­
dzenie spraw określonych w ustawie z 17 ma­
ja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji 
określonych w ustawach szczególnych pomię­
dzy organy gminy a organy administracji rzą­
dowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. 
U. Nr 34, poz. 198), a mianowicie:
1. Budownictwo — osób fizycznych:

a) zatwierdzanie planów realizacyjnych 
oraz rozwiązań urbanistycznych i archi­
tektoniczno-budowlanych projektów — 
art. 5 pkt 16 lit. ,,a” (Dz. U. z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198),

b) ustanowienie stref ochronnych oraz 
sposobów ich zagospodarowania — art. 
5 pkt 16 lit. „b”,

c) przyjmowanie' zgłoszeń o rozbiórce o- 
biektu budowlanego — art. 5 pkt 16 
lit. ,,e”,

d) wydawanie pozwoleń na budowę — 
art. 5 pkt 16 lit. „f”,

e) przenoszenie pozwoleń na budowę na 
innego inwestora — art. 5 pkt 16 lit. 
»g”,

f) orzekanie o utracie ważności pozwole­
nia na budowę — art. 5 pkt 16 lit. „h”,

g) wydawanie decyzji zezwalających na 
wejście na teren sąsiednich nierucho­
mości, do budynku lub lokalu w celu 
wykonania robót budowlanych — art. 
5 pkt 16 lit. „i”,

h) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu 
obiektu budowlanego do użytku — art. 
5 pkt 16 lit. „n”,

i) udzielanie zgody na zmianę sposobu 
użytkowania obiektu budowlanego — 
art. 5 pkt 16 lit. „r”.

2. Geodezja i Gospodarka Gruntami:
a) orzekanie w sprawie przejęcia nieru­

chomości rolnych na własność Państwa 
— art. 5 pkt 17 lit. „b”,

b) ustalanie, które nieruchomości stanowią 
wspólnotę gruntową bądź mienie gmin­
ne — art. 5 pkt 10 lit. „a”,

c) ustalanie wykazu osób uprawnionych 
do udziału we wspólnocie gruntowej 
oraz wykazu obszarów gospodarstw 
przez nich posiadanych i wielkości 
przysługujących im udziałów we wspól­
nocie — art. 5 pkt 10 lit. „b”,

d) orzekanie o wielkości działki gruntu 
oraz o ustanowieniu służebności grun­
towej — art. 5 pkt 19 lit. „a”.

e) wydawanie decyzji przejęcia gospo­
darstwa rolnego przez Państwo na 
wniosek rolnika — art. 5 pkt 19, lit. 
„b”,

f) zatwierdzanie projektu podziału nieru­
chomości — art. 5 pkt 21 lit. „b”,

g) wydawanie zezwoleń na zakładanie i 
przeprowadzanie na nieruchomościach 
ciągów drenażowych, przewodów i 
urządzeń służących do przesyłania pły­
nów, pary, gazów i energii elektrycz­
nej oraz urządzeń technicznych łącz­
ności i sygnalizacji, a także innych 
podziemnych lub nadziemnych urzą­
dzeń technicznych niezbędnych do ko­
rzystania z tych przewodów i urządzeń
— art. 5 pkt 21 lit. ,,k”,

h) wydawanie państwowym jednostkom 
organizacyjnym zezwoleń na czasowe 
zajęcie nieruchomości w celu odpłatne­
go wydobywania na tej nieruchomości 
materiałów niezbędnych do budowy i 
konserwacji dróg lądowych i wodnych 
oraz na cele obronne Państwa — art. 5 
pkt 21, lit. „I”,

i) ustalanie odszkodowań za czasowe zaję­
cie nieruchomości — art. 5 pkt 21, lit. 
„n”,

j) orzekanie o przeniesieniu własności 
działki, jej wielkości oraz o ustanowie­
niu służebności gruntowej pod budyn­
kami na rzecz właściciela tych budyn­
ków — art. 5 pkt 22,

k) prowadzenie ewidencji gruntów — art. 
5 pkt 23, lit. „c”,

l) dokonywanie - rozgraniczeń nierucho­
mości i podziałów — art. 5 pkt 23 lit. 
„e”.

3. Ochrona Środowiska:
a) wydawanie pozwoleń wodnoprawnych 

na zwykłe korzystanie z wody cudzej
— art. 5 pkt 17 lit. „i”,

b) podwyższanie wysokości składek i in­
nych świadczeń oraz możliwość ich 
ustalania na rzecz spółek wodnych i ich 
związków — art. 5 pkt 17 lit. „t”.

4. Ochrona przeciwpożarowa:
a) sprawowanie kontroli przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych w odnie­
sieniu do indywidualnych gospodarstw 
budynkowych i osób fizycznych.

5. Komunikacja:
a) zagadnienia z tego zakresu — art. 5 

pkt 20 z wyłączeniem lit. „a” i lit. „h”
— te dwie sprawy pozostają w gestii 
Urzędu Rejonowego w Lublinie.

§ 2.1. Decyzje administracyjne, o których mowa w 
§ 1 organ przejmujący wydaje z upoważnie­
nia organu powierzającego.

2. Odwołanie od decyzji wydanych przez przej­
mującego przysługuje do Wojewody.

3. Powierzenie prowadzenia spraw wymienio­
nych w § 1 następuje na czas nieokreślony.

§ 3.1. Sprawy, w których postępowanie zostało za­
kończone przez przejmującego dó dnia cof­
nięcia powierzenia, przejmuje do załatwienia 
organ powierzający.



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 5 — 58 — Poz. 44—45

§ 4.1. Dane statystyczne z zakresu zadań zleconych 
sporządza Burmistrz—Wójt gminy i przeka­
zuje do kierownika Urzędu Rejonowego w 
Lublinie w terminie oznaczonym przez tego 
kierownika.

§ 5. Porozumienie może być zmienione lub cofnię­
te na wniosek Wojewody Lubelskiego.

§ 6. Akta spraw, które pozostają w kompetencji 
Urzędu Rejonowego w Lublinie, a wynikające 
z ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale 
zadań i kompetencji określonych w ustawach 
szczególnych pomiędzy organy gminy a orga­
ny administracji rządowej oraz o zmianie nie­
których ustaw (Dz. U. nr 34, poz. 198) — zo­
staną przekazane do Urzędu Rejonowego w 
w Lublinie protokolarnie w terminie określo­
nym w odrębnym piśmie.

§ 7. Rozliczenia finansowe za zadania zlecone gmi­
nie ustalone zostaną przez Wojewodę Lubel­
skiego.

§ 8. Porozumienie niniejsze ważne jest tylko wraz 
z uchwałą Rady Gminy o przejęciu zadań wy­
mienionych w § t pkt 1—5 niniejszego poro­
zumienia — zgodnie z postanowieniami art. 18 
ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16, 
poz. 95, Nr 34, poz. 199 i Nr 43, poz. 253).

§ 9. Porozumienia wchodzi w życie z dniem podpi­
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Lubelskiego.

Kierownik Urzędu
Rejonowego ' Wójt Gminy

w Lublinie Niedrzwica Duża
mgr Janusz Chałat Zdzisław Anton

45

POROZUMIENIE

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. nr 21, poz. 123) w 
związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 
zm. Dz .U. Nr 43, poz. 253) za zgodą Wojewody Lu­
belskiego w dniu 1 stycznia 1991 r. pomiędzy kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Puławach zwa­
nym dalej organem powierzającym a Burmistrzem 
Miasta i Gminy Kazimierz Dolny zwanym dalej or­
ganem przejmującym zawarto porozumienie nastę­
pującej treści:

§ 1.1. Organ powierzający powierza organowi przej­
mującemu prowadzenie spraw określonych ni­
żej wymienionymi przepisami ustawy z dnia 
17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompeten­
cji określonych w ustawach szczególnych po­
między organy gminy a organy administracji 
rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. Nr 34. poz. 198): art. 5 pkt 16: z usta­
wy z dnia 24 października 1974 r. — prawo 
budowlane (Dz .U. nr 38. poz. 229 z 1981 r., 
Nr 12, poz. 57 z 1983 r,, Nr 44, poz. 200 i 201 
z 1984 r., Nr 35, poz. 185 i 186 z 1987 r., Nr 
21, poz .124 i z 1988 r. Nr 41, poz. 324) — 
wyłącznie w sprawach gazyfikacji budownict­
wa mieszkaniowego osób fizycznych:

1) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 29 
ust. 4),

2) przenoszenie pozwolenia na budowę na in­
nego inwestora (art. 31 ust. 2),

3) orzekanie o utracie ważności pozwolenia 
na budowę (art. 32 ust. 2),

4) wydawanie decyzji zezwalającej na wej­
ście na teren sąsiedńich nieruchomości, do 
budynku lub lokalu w celu wykonania ro­
bót budowlanych (art. 35 ust. 2),

5) wstrzymywanie robót budowlanych (arL 
36 ust. 1),

6) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu 
obiektu budowlanego do użytku (art. 41 
ust. 2),

7) wydawanie pozwolenia na użytkowanie 
obiektu budowlanego, gdy jest to uzasad­
nione względami bezpieczeństwa ludzi lub 
mienia, ochrony środowiska albo innymi 
względami interesu społecznego (art. 42 
ust. 2),

8) ‘wydawanie decyzji w wyniku dokonywa­
nych czynności kontrolnych (art. 54 ust. 1).

2. Organ przejmujący w ramach powierzenia 
wydaje z upoważnienia organu powierzające­
go decyzje administracyjne w I instancji.

3. Powierzone sprawy uważa się za prowadzone 
przez organ przejmujący także wtedy, gdy 
upoważnił on do ich załatwienia swego za­
stępcę lub innych pracowników urzędu.

4. Od decyzji administracyjnych wydanych przez 
organ przejmujący w sprawach powierzonych 
przysługuje odwołanie do Wojewody Lubel­
skiego.

§ 2.1. Organ przejmujący zobowiązuje się do spraw­
nego prowadzenia powierzonych spraw w zgo­
dzie z prawem i polityką Państwa przy uwz­
ględnieniu zasad celowości, rzetelności i go­
spodarności.

2. Organ powierzający kontroluje i ocenia reali­
zację powierzonych spraw, uwzględniając w 
szczególności spełnienie zasad określonych w 
ust. 1 oraz społeczne, gospodarcze i finanso­
we skutki powierzenia.

§ 3. Powierzenie spraw określonych porozumie­
niem powierza się na okres do zakończenia 
gazyfikacji zgodnie z Programem Gazyfikacji 
Gminy.

§ 4. Porozumienie może być rozwiązane niezwłocz­
nie przez organ powierzający w przypadku 
prowadzenia powierzonych spraw niezgodnie 
z § 2 ust. 1 porozumienia.

§ 5.1. Porozumienie może być zmienione lub roz­
wiązane w każdym czasie za zgodą stron.

2. Porozumienie może być rozwiązane za mie­
sięcznym wypowiedzeniem.

§ 6. Sprawy, w których postępowanie nie zostało 
zakończone do dnia rozwiązania porozumie­
nia, przejmuje do załatwienia organ powie­
rzający.

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawar­
cia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Lubelskiego.

Kierownik Urzędu
Rejonowego
w Puławach Wiesław Giermasiński

mgr inż. Tomasz Nadołski Burmistrz



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 5 — 59 — Poz. 46—47

46

POROZUMIENIE

Na podstawie art. 40 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z 
dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rzą­
dowej administracji ogólnej (Dz. U. nr 21, poz. 123) 
— za zgodą Wojewody Lubelskiego w dniu 21 stycz­
nia 1991 r. zawarto porozumienie w sprawie prze­
kazania kompetencji pomiędzy Kierownikiem Urzę­
du Rejonowego w Lubartowie a Wójtem Gminy 
Borki.

§ 1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Lubarto­
wie zwany dalej organem powierzającym po­
wierza Wójtowi Gminy Borki zwanemu dalej 
organem przejmującym prowadzenie spraw z 
zakresu geodezji i gospodarki gruntami, za­
strzeżonych do kompetencji rządowej admi­
nistracji ogólnej, wymienionych w rozdziale 2 
art. 5—6 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o po­
dziale zadań i kompetencji określonych w 
ustawach szczególnych pomiędzy organy gmi­
ny a organy administracji rządowej oraz o 
zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34, poz. 
198):
a) orzekanie w sprawie przejęcia nierucho­

mości rolnych na własność Państwa — 
art. 5 pkt 7 lit. b,

b) ustalanie, które nieruchomości stanowią 
.wspólnotę gruntową bądź mienie gminne
— art. 5 pkt 10 lit. a,

c) ustalanie wykazu osób uprawnionych do 
udziału we wspólnocie gruntowej oraz wy­
kazu obszarów gospodarstw przez nich po­
siadanych i wielkości przysługujących im 
udziałów we wspólnocie — -art. 5 pkt 10 
lit. b,

d) orzekanie o wielkości działki gruntu oraz 
o ustanowieniu służebności gruntowej — 
art. 5 pkt 19 lit. a,

e) wydawanie decyzji przyjęcia gospodarstwa 
rolnego przez Państwo na wniosek rolnika
— art. 5 pkt 19 lit. b,

f) zatwierdzanie projektu podziału nierucho­
mości — art. 5 pkt 21, lit. b,

g) wydawanie zezwoleń na zakładanie i 
przeprowadzanie na nieruchomościach cią­
gów drenażowych, przewodów i urządzeń 
służących do przesyłania płynów, pary, 
gazów i energii elektrycznej oraz urządzeń 
technicznych łączności i sygnalizacji, a 
także innych podziemnych lub nadziem­
nych urządzeń technicznych, niezbędnych 
do korzystania z tych przewodów i urzą­

dzeń — art. 5 pkt 21, lit. k,
łów niezbędnych do budowy i konserwacji 
dróg lądowych i wodnych oraz na cele 
obronne Państwa — art. 5 pkt 21, lit. 1,

h) wydawanie państwowym jednostkom or­
ganizacyjnym zezwoleń na czasowe zaję­
cie nieruchomości w celu odpłatnego wy­
dobywania na tej nieruchomości materia-

i) ustalenie odszkodowań za czasowe zajęcie 
nieruchomości — art. 5 pkt 21, lit. n,

j) orzekanie o przeniesieniu własności dział­
ki, jej wielkości oraz o ustanowieniu słu­
żebności gruntowej pod budynkami na 
rzecz właściciela tych budynków — art. 5 
pkt 22,

k) prowadzenie ewidencji gruntów — art. 5 
pkt 23, lit. c,

l) dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości i 
podziałów — art. 5 pkt 23, lit. e.

§ 2.1. Decyzje administracyjne, o których mowa w 
§ 1 organ przejmujący wydaje z upoważnienia 
organu powierzającego.

2. Odwołanie od decyzji wydanych przez przej­
mującego przysługuję do Wojewody.

3. Powierzenie prowadzenia spraw wymienio­
nych w § 1 następuje na czas nie określony.

§ 3.1. Sprawy, w których postępowanie nie zostało 
zakończone przez przejmującego do dnia cof­
nięcia powierzenia, przejmuje do załatwienia 
organ powierzający.

§ 3. Dane statystyczne z zakresu zadań zleconych 
sporządza Wójt Gminy i przekazuje do Kie­
rownika Urzędu Rejonowego w Lubartowie w 
terminie oznaczonym przez tego kierownika.

§ 5. Rozwiązanie porozumienia następuje w przy­
padku rażącego naruszenia przepisów Kpa.

§ 6. Akta spraw, które pozostają w kompetencji 
Urzędu Rejonowego w Lubartowie, a wynika­
jące z ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o po­
dziale zadań i kompetencji określonych w 
ustawach szczególnych pomiędzy organy gmi­
ny a organy administracji rządowej oraz o 
zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34, poz. 
198) — zostaną przekazane do Urzędu Rejo­
nowego w Lubartowie protokolarnie.

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpi­
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Lubelskiego.

Wójt Gminy Kierownik Urzędu
mgr inż. Wiesław Milaniuk mgr Jerzy Gregorowicz

47
OBWIESZCZENIE 

WOJEWODY LUBELSKIEGO 
z dnia 20 marca 1991 r.

dotyczące sprostowania błędów w tekście uchwały Nr VIII/45/99 Rady Gminy i Miasta Bełżyce z dnia 
26 października 1990 r. w sprawie ustalenia wykazu aktów' prawa miejscowego obowiązującego w Gmi­
nie i Mieście Bełżyce.

Na podstawie § 14 ust. 2 Rozporządzenia Preze­
sa Rady Ministrów z dnia 10 października 1990 r. 
w sprawie zasad i trybu wydawania oraz rozpow­
szechniania wojewódzkich dzienników urzędowych 

(Dz. U. nr 71, poz. 421) prostuje się następujące błę­
dy w treści Dziennika Urzędowego Województwa 
Lubelskiego z dnia 15 listopada 1990 r. Nr 20, poz. 
278: w załączniku Wykazu Aktów Prawa Miejsco-



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 5 — 60 — Poz. 47

wego doda je się pozycję nr 6 w brzmieniu: „6. Uch­
wała Nr XVII/26/77 Rady Narodowej Miasta i Gmi­
ny w Bełżycach z dnia 29 marca 1977 r. w sprawie 
szczegółowego planu zagospodarowania Osiedla Beł­
życe— Wzgórze (Dz. Urz. Nr 8, poz. 56 z 1977 r.)” 
oraz pozycję nr 7 w brzmieniu: „7. Uchwała Rady 

Narodowej Miasta i Gminy w Bełżycach Nr XIII/49/ 
90 z dnia 6 kwietnia 1990 r. w sprawie zatwierdze­
nia planu szczegółowego zagospodarowania przest­
rzennego osiedla jednorodzinnego Centrum” (Dz. 
Urz. Województwa Lubelskiego Nr 10, poz. 123 z 
1990 r.).

Wojewoda Lubelski
dr Jan WOJCIESZCZUK

W związku ze stałym wzrostem cen papieru, kosztów druku 
oraz opłat pocztowych wysyłki Dziennika Urzędowego Wo­
jewództwa Lubelskiego informujemy uprzejmie o koniecz­
ności zwiększenia opłat za jego prenumeratę. Z tych wzglę­
dów na poczet opłat za prenumeratę Dziennika Administra­
cja pobiera od zainteresowanych zaliczki wynoszące aktu­
alnie:
30.000 zł — zaliczka na poczet opłaty za roczną prenumeratę 

Dziennika (po jednym egzemplarzu poszczegól­
nych numerów rocznika na 1991 r.

15.000 zł — zaliczka na poczet opłaty za półroczną prenume­
ratę Dziennika (po jednym egzemplarzu poszcze­
gólnych numerów wydanych w półroczu 1991 r.).

Po upływie okresu prenumeraty, prenumeratorzy Dzien­
nika zostaną poinformowani pisemnie o wysokości opłaty 
za prenumeratę należnej od poszczególnego prenumeratora 
pomniejszonej o wpłaconą przez niego zaliczkę.
Zaliczki na prenumeratę należy uiścić na rachunek banko­
wy nr 324207-10155-131 w Banku Przemysłowo-Handlowym 
w Krakowie II Oddział w Lublinie, należący do Zakładu 
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie. Przy uiszczeniu 
zaliczki należy określić na przelewie bankowym lub przeka­
zie pocztowym, że przekazana kwota stanowi zaliczkę na 
prenumeratę Dziennika oraz podać okres, który ona obej­
muje, ilość zamawianych egzemplarzy Dziennika, nazwę i 
adres prenumeratora. Otrzymanie dowodu prawidłowego 
uiszczenia zaliczki Administracja Dziennika będzie uważała 
za równoznaczne ze złożeniem zamówienia na’prenumeratę 
i zobowiązanie do uiszczania za nią ewentualnej dopłaty 
wynikającej z rozliczenia wysłanych egzemplarzy Dzienni­
ka za okres dot. zamówienia.
Pojedyncze egzemplarze można nabywać w Administracji.

Wydawca: Wojewoda Lubelski — Urząd Wojewódzki, 20-950 Lublin, ul. Spokojna 4.
Redakcja: Urząd Wojewódzki w Lublinie, Wydział Organizacji i Nadzoru, Redaktor Naczelny — pokój 113, teł. 226-49. 
Administracja: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, 20-950 Lublin, ul. Spokojna 4, pokój 010, tel. 200-41 
w. 292.
Tłoczono ria polecenie Wojewody Lubelskiego w Lub. Zakł. Graficznych, ul. Kościuszki 4, w Lublinie, w nakładzie 
600 egz.

Cena 4.800,—

DRUK: LZGraf. ul. Kościuszki 4. Żarn. 49!. 600 egz.




